PAGE
2

Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области

П Р И К А З

« 11 » марта 2014 г.

          № 17
г. Ульяновск

О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении ими подарка в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьёй  12¹ Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Типовым положением о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 года № 10, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о сообщении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.
2. Департаменту правовой, организационной  и кадровой работы  Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области организовать приём подарков, полученных лицами, замещающими  должности государственной гражданской службы в Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
3. Отделу финансов, бухгалтерского учёта, отчётности, ревизионной работы и контроля департамента финансов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области  организовать работу по оценке подарков, учёту, хранению и  принятию решений о реализации подарков, полученных лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
Заместитель Председателя Правительства-

Министр сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов Ульяновской области                                А.В. Чепухин